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Poznań, 29.09.2023 

 

Sprawozdanie  

z II Międzynarodowego Spotkania Szkoleniowego 

projektu „Innowacje pedagogiczne w edukacji polonijnej. Wspieranie 

kompetencji nauczycieli w środowisku dwu i wielojęzycznym”  

(Polish PIE: Pedagogical Innovation in Education) 

nr projektu 2022-1-PL01-KA220-SCH-000086408 

dn. 22-25.09.2023, Reykjavik, Islandia 

 

 

W dniach 22-25.09.2023, roku w Polski Skolinn i Reykjavik (Islandia) odbyło 

się II Międzynarodowe Spotkanie Szkoleniowe (II MSS) projektu „Innowacje 

pedagogiczne w edukacji polonijnej. Wspieranie kompetencji nauczycieli w środowisku 

dwu i wielojęzycznym” (Polish PIE: Pedagogical Innovation in Education), nr 2022-1-

PL01-KA220-SCH-000086408 dofinansowanego przez Unię Europejską. Projekt 

realizowany jest we współpracy Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

(Polska – koordynator) z instytucjami: Associació Cultural Escuela Polaca (Hiszpania), 

Polski Skolinn i Reykjavik (Islandia), Polonyalılar Kültür ve Eğitim Derneği (Turcja) i 

Consiglio dell'Istruzione in lingua Polacca in Italia (Włochy). Organizatorem spotkania 

było Stowarzyszenie - Polski Skolinn i Reykjavik (Islandia) wraz z nauczycielami. 

Pierwszego dnia II MSS goście zagraniczni wizytowali bibliotekę Szkoły 

Polskiej w Reykjaviku. Tego dnia uroczystego otwarcia spotkania dokonały dr 

Michalina Kasprzak – koordynator główny projektu wraz z koordynatorkami krajowymi 

(Islandia) mgr Katarzyną Dreksą i mgr Mariolą Bondarow. Podczas oficjanej części 

spotkania przywitaliśmy zgromadzonych gości – Panią Margheritę Bacigalupo-

Pokruszyńską – małżonkę Ambasadora RP w Republice Islandii oraz licznie 

zgromadzoną społeczność szkół polonijnych z każdego kraju. Następnie 

koordynatorki z Islandii przedstawiły prezentację instytucji pozostawiając także 

przestrzeń do wspólnego dialogu dot. zróżnicowań funkcjonowania instytucji 

polonijnych biorących udział w projekcie Polish PIE. W dalszej części spotkania 

uczestniczyliśmy w pierwszym bloku szkoleniowym pt. „Świat ptaków i drzew: jak 

zaciekawić nim dzieci”, prowadzonym przez mgr inż. Annę Klichowską z Wydziału 

Studiów Edukacyjnych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Tematyka 

szkolenia była stricte związana z działaniami podejmowanymi w rezultatach pracy 
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intelektualnej – a przedstawione propozycje mogą być wykorzystane zarówno w RPI 

1 (publikacja: scenariusze), jak i w RPI 2 (materiały dydaktyczne, trasa krajoznawcza). 

Po szkoleniu podsumowaliśmy pierwszy dzień obrad.  

Drugiego dnia, 23.09.2023 wizytowaliśmy Szkołę Polską w Reykjaviku, gdzie 

z funkcjonowaniem, historią i działalnością instytucji zapoznała nas Katarzyna Rabęda 

– założycielka szkoły i prezes stowarzyszenia oraz inni nauczyciele przedmiotowi 

obecni w pokoju nauczycielskim – odpowiadając na nasze pytania. W szkole 

przeprowadziliśmy zajęcia z uczniami dot. charakterystyki fauny i flory w krajach 

partnerskich (Hiszpania, Turcja, Włochy) oraz prowadziliśmy obserwacje w licznych 

klasach (Hiszpania, Polska, Turcja, Włochy) np. dla dzieci najmłodszych, w wieku 

przedszkolnym, ale też przedmiotowe zajęcia dla uczniów starczych, m.in. przyroda, 

historia, język polski z elementami teatru Kamishibai. Po wizytacji w szkole odbyła 

się wspólna kolacja w lokalnej restauracji, dzięki której mieliśmy przestrzeń na 

integrację członków zespołu projektowego i poznanie lokalnych potraw.  

Kolejny dzień szkoleniowy, 24.09.2023 upłynął nam na realizacji ścieżki 

przyrodniczej po półwyspie Seltjarnarness z latarnią morską. Trasę wyprawy 

krajoznawczej i ciekawostki o islandzkiej faunie i florze opracowała dr Martyna 

Paczuska-Adamczyk, nauczycielka przyrody ze Szkoły Polskiej w Reykjaviku i 

osobiście nas oprowadziła szlakami nadmorskiej krainy opowiadając z pasją o 

półwyspie Seltjarnarness, jak i faunie i florze całej Islandii. Spotkanie zakończyliśmy 

wspólnym spacerem po Parku Narodowym Þingvellir, który od 2004 roku jest wpisany 

na listę światowego dziedzictwa UNESCO. Późnym popołudniem odbyło się spotkanie 

koordynatorów krajowych, a dla pozostałych uczestników II MSS był to czas wolny na 

zwiedzanie Reykjaviku.  

Ostatni dzień pobytu na Islandii był równie intensywny, jak pozostałe. 

Odwiedziliśmy ponownie mury biblioteki szkolnej, by odbyć kolejny, sześciogodzinny 

blok szkoleniowy pt. „Ptasie Dobble, leśne bingo, jesienne mandale i nie tylko, czyli 

gry i zabawy przyrodnicze”, które ponownie przeprowadziła mgr inż. Anna Klichowska 

z Wydziału Studiów Edukacyjnych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. 

Następnie po przerwie obiadowej udaliśmy się na wycieczkę krajoznawczą za geysir, 

Gullfoss, Þingvellir, dzięki której mieliśmy okazję z bliska zobaczyć lokalną faunę i florę 

Islandii, odwiedziliśmy m.in. kratery powulkaniczne (Kerið – uformowany około 6500 

lat temu) oraz Park Narodowy Þingvellir (Thingvellir) gdzie wędruje się ryftem 

śródatlantyckim na powierzchni ziemi.  

Wizyta na Islandii dostarczyła nam wielu refleksji i przeżyć związanymi z 

kwestiami natury, jej potęgi i piękna. Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w 
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organizację spotkania – przede wszystkim reprezentantom Polski Skolinn i Reykjavik 

(Islandia), ale także wszystkim krajom partnerskim obecnym podczas spotkania.  

Aktualności z działań projektowych zamieszczamy na stronie www projektu 

(https://polishpie.amu.edu.pl/) i na profilach mediów społecznościowych projektu 

(Instagram oraz Facebook) oraz na indywidualnych stronach i / lub mediach 

społecznościowych wszystkich partnerów z Hiszpanii, Islandii, Polski, Turcji i Włoch.  

 

Sprawdzili i zatwierdzili pod kątem merytorycznym kierownik główny (dr 

Michalina Kasprzak, PL) i koordynatorzy krajowi (mgr Ewa Hojna, ES; mgr Katarzyna 

Dreksa, IS; mgr inż. Magdalena Drop-Altintas, TR; mgr Joanna Wesołowska, IT).  
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